
AUSZUG AUS DEM WELSER TAXITARIF – gültig ab 10.03.2025 
 
TAGTARIF:  an Werktagen von 06:00 bis 21:00 Uhr 

Grundgebühr:  ab Taxistandplatz/bei Anhaltung unterwegs ..........................  € 6,90 
 bei Herbeirufen (bei freier Anfahrt) ...................................  € 7,60 

Streckentaxe: die ersten 800 m sind in der Grundgebühr enthalten, dann 

 bis 5.000 m je begonnene 105 m .......................................  € 0,20 

 ab 5.001 m je begonnene 125 m ........................................  € 0,20 

Wartezeit: die ersten 3 Minuten sind in der Grundgebühr enthalten, dann 

 pro Stunde € 35,00 d.h.: je 20,57 sec.  ................................  € 0,20 

 

NACHT-, SONN- an Werktagen von 21:00 bis 06:00 Uhr sowie  

FEIERTAGSTARIF:  an Sonntagen und an gesetzlichen Feiertagen 

Grundgebühr:  ab Taxistandplatz/bei Anhaltung unterwegs ..........................  € 7,70 
 bei Herbeirufen (bei freier Anfahrt) ...................................  € 8,40 

Streckentaxe: die ersten 800 m sind in der Grundgebühr enthalten, dann 

 bis 5.000 m je begonnene 96 m .........................................  € 0,20 

 ab 5.001 m je begonnene 113 m ........................................  € 0,20 

Wartezeit:  die ersten 3 Minuten sind in der Grundgebühr enthalten, dann 

 pro Stunde € 38,50 d.h.: je 18,7 sec. ..................................  € 0,20 
 

 

ÜBERLAND- Bei Fahrten über die Stadt- (Tarif)grenze hinaus ist der Fahrpreis  

FAHRTEN: für die gesamte Strecke frei zu vereinbaren. 


